

## SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,  
PART III.

**FRIDAY, AUGUST 26, 1898.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 5th day of August, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 5th day of November, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

**BERTRAM HILL,**  
**Assistant Government Agent.**

*Description of Land referred to.*

1. Land lot 2,144 on preliminary plan No. 709, called Kadurugahalandemukalana, situate in the village Batuwatta in Gandolaha pattu of Beligal korale, in the Kegalla District, containing in extent 23 acres 2 roods 30 perches, and bounded as follows : on the north by the Crown land called Kumbukamulanda, (lot 5,361/7,412) and the field called Pottakumbura, lots 4,069/V 522 claimed by Wijeratne Punchi Banda ; on the east by Allawelayakumbura claimed by H. Dingiriya and Dikbalawalahena claimed by Mohammadu Lebbe ; on the south by Dekindehena claimed by Mohammadu Lebbe, Kadurugahalandahena, and Kuda-oya ; on the west also by Kuda-oya.
  2. Land lots 2,145 and N 87 on preliminary plan No. 709, called Galgodamukalana and Kosgahamula alias Kongahamulahena, situate in the village Batuwatta in Gandolaha pattu of Beligal korale, in the Kegalla District, both in extent 10 acres 2 roods 28 perches, and bounded as follows : on the north by the village boundary of Yatattawala ; on the east also by the village boundary of Yatattawala and Wewagawalandekandehena claimed by A. Dingiri Menika ; on the south by Kosgahamulawatta claimed by A. Dingiri Menika, Crown land called Kongahamulahena, lots 938 and 939 on preliminary plan 388, and Kongahamulahena claimed by A. Dingiri Menika ; on the west by Dikbalawalahena claimed by Mohammadu Lebbe and Allawelayalawehahena claimed by H. Dingiriya.

ବିର୍ତ୍ତୁମ୍ଭ ହିଲ୍,  
ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ ଶୀଘ୍ରକ୍ଷଣ ପାଇବାକୁ।

## କୁଳିତାଳ ନୋରତ୍ତୁର୍ଯ୍ୟ.

1. කුගලුල දිනත්තිස්සුවට අස්ථි බෙලුගිලුකෝරල ගැනදේ ලැංඡන්හාලේ බෙවුන්හ යන ගම නීතිය නොමැර 709 යේ ජලුන කුවිද්සියේ පෙනෙනු ඇතුකර 23, රුපියි 2, පර්වත 30 එකාලකම ඇති කිරුගැහැලුන්ද මූල්‍යාන හියන නොමැර 2,144 රේ තැකිවෙත් මාත්‍රිත් මාත්‍රිත් අස්ථි සිංහ හියන තුළුන්ද දියන නොමැර 5,516 ජලුන කුවිද්සියේ පෙනෙනු නොමැර 7,412 එකාලකියේද, ප්‍රමාණය දුන්න දුන්න පෙනෙනු ඇස්ථි සිංහ හියන නොමැර 4,069 ජලුන කුවිද්සියේ පෙනෙනු නොමැර V 7 තැකිවෙත් දැනුවත් නැගෙනහුරුව එම්. ඩිලිටියා අස්ථිකම් හියන ඇල්ලුවලෙහි කුඩාරද, මෙහෙම්මද ලේඛිති අස්ථිකම් හියන දිනක්වල විවිධ දැනුවත් දැනුවත් ලේඛිති අස්ථිකම් හියන දෙනුම්ද සේනද, දුරුගැහැලුන්ද දෙන පාඨ කුවි ඕනෑම; බිජ්‍යාමුවන් කුවි ඔයද.



விவரிவித்தலின் திட்டமாகிய 1898 ம் ஸுப் ஆவண்மொ 5 ந் திகதியிலிருஞ்சு மூன்று மாததுக்குள்ளாக இதன்கீழ் விவரித்தறுக்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கதயேதும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருதால், அவர்கள் கேகானை கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிப்பது மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கதயை அவர்களுக்குள் உரித்தைக் காட்டினாலன்றி, சப்பரகாம மாகாணத்தைக்கேரர்க் கேகானை டிஸ்திரிக்கு அரசாட்சி உதவி ஏசெண்டு பற்றிரம் ஹில் ஆசியங்கள் 1897 ம் ஸுப்-து முதலாம் இலக்கா சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு திட்டவிவரித்தலின் தயவுண முடியுங் திட்டமாகிய 1898 ம் ஸுப் கார்த்திகைமொ 5 ந் தக்கியன்று சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆங்காமென்று எனது கையெரப்பமிட்டெழுத் வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

## சொல்லப்பட்ட காணிடின் விவரம்.

1. கோளை டிஸ்திரிக்கேசர்ந்த வெலிகல்கோரனீயில் கந்தெரலாபத்துவையில் வட்டுவத்தை என்கிற சிராமத்திலிருக்கும் 709 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 2,144 ம் இலக்கத்தில் காண்கிற துண்டு கத்துருக்காலந்த முக்கலான என்றனீக்கப்படும் 23 ஏக்கர் 2 ரூட் 30 பர்சஸ் விசாலமூள்ளது, இதன் எல்லையாவது : வடக்கு-அரசாட்சியாருக்குடைய கும்புக்காமூலலந்த (துண்டு 5,861/7,412)ம் பொத்தேக்கும்புர வயல், (துண்டு 4,069/V 522)க்கு உரித்துபேசும் விசயற்றன புன்சிவண்டா ; கிழக்கு-எச். டின்கிறியா உரித்துபேசும் அவவலயா தம்புர, முகம்மதுலெவ்வை உரித்துபேசும் திக்பலவைன ; தெற்கு-முகமதுலெவ்வை உரித்துபேசும் திக்கிண்தேரனயும் கத்துருக்காலத்தனையும் குடாஷய ; மேற்கு-குடாஷய.

2. கோளை டிஸ்திரிக்கேசர்ந்த வெலிகல்கோரனீயில் கந்தெரலாபத்துவையில் வட்டுவத்தை என்கிற சிராமத்திலிருக்கும் 709 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 2,145 ம் இலக்கத்தில் காண்கிற துண்டு கல்கொட்டமுக்கலான யும் கொல்காமூல அல்லது கோன்காமூலன 10 ஏக்கர் 2 ரூட் 28 பர்சஸ் விசாலமூள்ளது, இதன் எல்லையாயது : வடக்கு-யட்டவல சிராமத்து எல்கை ; கிழக்கு-யட்டவல சிராமத்து எல்கை, எ. டின்கிறிமனிக்கா உரித்துபேசும் வெவகாலாலந்ததேகந்தேன ; தெற்கு-எ. டின்கிறிமனிக்கா உரித்துபேசும் கொஸ் அமூலவத்த, அரசாட்சியாருக்குச்சேர்ந்த 388 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 938 ம் 939 ம் இலக்க துண்டு கோன்காமூலன, எ. டின்கிறிமனிக்கா உரித்துபேசும் கோன்காமூலன ; மேற்கு-மகமதுலெவ்வை உரித்துபேசும் திக்பலவைன, எச். சி. டின்கிறியா உரித்துபேசும் அவவலயாலவேஙன.